

کوتاه از دیپلماسی

ظریف در واکنش به شایعات کاندیداتوری لیست کابینه من به اندازه لیست کار تونی جدی است

● وزیر خارجه ایران دیروز در حاشیه جلسه هیئت دولت در پاسخ به پرسشی درباره برخی گمانه‌زنی‌ها برای حضور او در انتخابات و انتشار لیست‌های مختلف از کابینه‌اش، گفت: «از محبت دوستان متشکرم ولی جدیت لیست کابینه منسوب به من همان اندازه است که یک کابینه از شخصیت‌های کار تونی در همین فضای مجازی منتشر شده بود».
محمدجواد ظریف ادامه داد: «جدالی نه با خدا و نه مردم دارم اما هنوز تصمیم من همان است که اعلام کرده بودم».

سخنگوی سازمان انرژی اتمی:

محور گفت‌وگو با گروسی، توقف نظارت‌های فرآبادمانی است

● **ایرنا:** سخنگو و معاون امور بین‌الملل، حقوقی و مجلس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: «مهم‌ترین محورهای این گفت‌وگوها حول موضوعات فنی و ترتیبات اجرایی توقف نظارت‌های فراتر از پادمان و پروتکل الحاقی و اقدامات داوطلبانه فرآبادمانی و نحوه ادامه همکاری‌های دو طرف خواهد بود».
بهرروز کمالوندی افزود: «رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به‌منظور انجام گفت‌وگوهای فنی با سازمان انرژی اتمی ایران عصر روز شنبه در راس هیئتی وارد تهران می‌شود و روز یکشنبه با رئیس سازمان انرژی اتمی ایران و دیگر مسئولان سازمان دیدار می‌کند». وی توضیح داد سفر گروسی در ارتباط با چگونگی اجرای مفاد نامه ۲۷ بهمن‌ماه ایران به آژانس در راستای اجرای ماده ۶ قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران و به درخواست مدیرکل آژانس انجام می‌شود.
معاون سازمان انرژی اتمی با تأکید بر اینکه در راستای اجرای قانون اقدام راهبردی، سازمان انرژی اتمی ایران اقدامات متعددی را در برنامه کار خود قرار داده است، تصریح کرد: «از جمله این اقدامات توقف نظارت‌های فرآبادمانی دو ماه پس از لازم‌الاجراشن قانون در صورت عدم اجرای تعهدات طرف‌های مقابل در برنامه است که موعد آن پنجم اسفندماه (بیست‌وسوم فوریه) است. به‌منظور اجرای این بخش از قانون در وهله نخست نامه‌ای در تاریخ بیست‌وهفتم بهمن‌ماه تسلیم آژانس شد».
کمالوندی ادامه داد: «گفت‌وگوهای فنی پیش از پایان مهلت دوماهه قانون به‌منظور پیش‌بینی و هماهنگی بهینه با آژانس برای کاهش نظارت‌ها تا سطح پادمان انجام می‌شود».

نماینده روسیه دروین:

درک نمی‌کنند برجام به نفع همه است

● **ایسنا:** نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در توییت نوشت: «متأسفانه برخی افراد قادر به درک این موضوع نیستند که برجام، منافع نظام عمده اشاعه هسته‌ای در جهان و به علاوه ایران، آمریکا، اسرائیل، کشورهای حاشیه خلیج فارس و در کل جامعه بین‌الملل را تأمین می‌کند. از نظر منافع خودمان نیز روسیه را در آخرین جایگاه قرار می‌دهد».
اولیانوف سه‌شنبه نیز گفته بود: «باید تلاش کنیم که حداقل پیش از نوروز پیشرفتی واقعی در اجرایی‌شدن برجام داشته باشیم».

نماینده آمریکا در امور یمن از بازیگران منطقه‌ای

خواستگه تا به حل مناقشه یمن کمک کنند. روز گذشته تیموتی لندرکینگ، نماینده ویژه دولت آمریکا در امور یمن، با اشاره به رویکرد رئیس‌جمهور جدید آمریکا برای به‌کارگیری دیپلماسی برای پایان‌دادن به جنگ در یمن از بازیگران منطقه‌ای خواستگه تا در این مسیر همکاری کنند. این اظهارات درحالی مطرح می‌شود که هفته گذشته نماینده ویژه سازمان ملل در یمن به تهران سفر کرد و با ظریف ملاقات کرد. ایران یکی از کشورهایایی است که علاوه‌بر حمایت

از انصارالله تاکنون جلسات متفاوتی برای رایزنی بر سر حل مسئله یمن را ترتیب داده است. از افزودن ایتالیا به مذاکرات اروپایی تا جلسه سفرای ترونیکی اروپایی با نماینده انصارالله در تهران. همه اینها در حالی است که به نظر می‌رسد موضوع یمن از لحاظ سیاسی می‌تواند شباهت زیادی به موضوع عراق و همکاری‌های ایران و آمریکا در آن داشته باشد. همکاری تهران- واشنگتن در عراق نیز در دوره حضیض رابطه مستقیم بود. به‌گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری هیل،

دیپلماسی

یمن: زمین بازی جدید تهران – واشنگتن

لندرکینگ اظهار کرد: گفت‌وگوها در منطقه و داخل یمن نشان‌دهنده وجود تمایل برای پایان‌دادن به مناقشه این کشور است. من از بازیگران کلیدی همچون ایران می‌خواهم تا برای رسیدن به این هدف همکاری کنند. او در ادامه گفت: این فرصت برای ایران وجود دارد که از این تلاش‌ها حمایت و از حل مسأله‌ت‌آمیز درگیری‌ها در یمن پشتیبانی کند. تیموتی لندرکینگ که به‌تازگی از سوی جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به‌عنوان نماینده دولت در امور یمن منصوب شده، مدعی شد که تهران با حمایت از

تحرکات طرف‌های توافق هسته‌ای شتاب می‌گیرد

تکاپوی برجامی پیش از ضرب‌الاجل



اما در عمل اتفاقی نیفتاد. همان زمان دولت ایران تصمیم گرفت به‌صورت چندمرحله‌ای تعهدات خود را کاهش دهد. البته همین امر هم برهمنای بند ۳۶ برجام صورت پذیرفت. تخت‌روانچی اظهار کرد: «ازسوی دیگر مجلس هم مدت‌ها در این خصوص بحث کرده بود که چه راهکارهایی در قبال این وضعیت انجام دهد و در نهایت این قانون تصویب شد. بر اساس این قانون ما تعهداتی در چارچوب قوانین کشوری داریم و باید گام‌ها را بردایم که البته برخی از آنها چون غنی‌سازی ۲۰ درصدی را شروع کردیم». او یادآور شد: «مرحله بعدی قرار است در سوم اسفندماه اتفاق بیفتد؛ اگر تا آن زمان مطالبه مجلس محقق نشود، دولت باید به اجرای پروتکل الحاقی پایان دهد. ضمن اینکه توجه داشته باشید که اجرای پروتکل الحاقی هم طبق برجام اقدامی داوطلبانه از سوی ایران بوده است».

شرایط به پیش از برجام بازمی‌گردد

نماینده ایران در سازمان ملل متحد توضیح داد: «شرایط به پیش از توافق برجام برمی‌گردد. یعنی ما در چارچوب پادمان و ان‌بی‌تی به تعهدات خود عمل می‌کنیم و بر همین اساس هم مأموران آژانس در ایران حضور خواهند داشت».
تخت‌روانچی درباره انتظار از آمریکا گفت: «مصوبه مجلس مشخص است. ما همیشه گفته‌ایم آمریکا باید به برجام یعنی باید سه اجرای تعهداتش در چارچوب برجام برگردد. باید تحریم‌هایی را که در خود برجام مشخص شده، لغو کند. تحریم‌هایی که در دوره ترامپ به عناوین دیگر تصویب شد و البته تحریم‌های جدیدی هم که در دوره ترامپ تصویب شد، باید لغو شوند. در نتیجه مشخص است که آمریکا باید چه کارهایی انجام دهد». او در پاسخ به این پرسش که مشخص است که در این فاصله زمانی کوتاه این اتفاق‌ها نخواهد افتاد، گفت: «مصوبه مجلس روشن است که چه اتفاقی باید بیفتد. ما بر همان اساس مجبوریم عمل کنیم و عمل خواهیم کرد».
نماینده ایران در سازمان ملل متحد درباره این سؤال که اگر دولت آمریکا بدون برداشتن تحریم اقدامی برای کاهش فشار بر ایران انجام دهد، واکنش چه خواهد بود، بار دیگر تأکید کرد: «مصوبه مجلس مشخص است و باید بر همان اساس عمل شود. الان هم زود است که بخواهیم ضوابط کنیم آمریکا چه اقدامی بکند و ما در مقابلش چه اقدامی باید انجام دهیم. آمریکایی‌ها می‌دانند باید چه بکنند».

سلاح هسته‌ای در دکترین دفاعی ما جایی ندارد

تخت‌روانچی درباره گام نخست و اینکه آیا ایران برنامه‌ای برای برداشتن آن ندارد، اظهار کرد: «در انتظار غلطی است که اینها می‌گویند ایران گام اول را بردارد. ما که در برجام هستیم، کسی که از برجام خارج شده باید ثابت کند تغییر رویه داده است. چطور انتظار می‌رود ایران در برجام گام بردارد؟» او در پاسخ به این پرسش‌س که اگر این قدم نخست برداشته نشود، گام بعدی ایران چه خواهد بود، گفت: «سیاست ما در ارتباط با استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای روشن است. ما بارها اعلام کردیم که عضو ان‌بی‌تی هستیم و فتاوی رهبری هم روشن است. سلاح‌های هسته‌ای در دکترین دفاعی ما جایی ندارد و بنابراین موضع ما در این زمینه کاملاً روشن است که ما نه به ساخت سلاح هسته‌ای علاقه

حوثی‌ها نقشی غیرسازنده در یمن ایفا کرده است. او از جمهوری اسلامی ایران خواست تا تمام تلاش خود را برای حل‌وفصل این مناقشه به کار گیرد.
این مقام آمریکایی با اشاره به رایزنی اخیر خود با نماینده سازمان ملل در امور یمن گفت که با مارتین گریفیتس درباره دیدارهایش با مقامات ایرانی نیز صحبت کرده است. مارتین گریفیتس، نماینده سازمان ملل در امور یمن، هفته گذشته به تهران سفر و با مقامات ایرانی درباره وضعیت کنونی یمن رایزنی کرد.

ادامه از صفحه اول

نمایشگاه مجازی کتاب و تقویت

برابری فرهنگی ملی

خوشبختانه برگزارر نمایشگاه مجازی کتاب تهران در بهمن ۱۳۹۹ نشان داد اگر به‌صورت کارشناسی‌شده و سنجیده اقدام سه برگزاری نمایشگاه‌های مشابه شود و با تبلیغات مناسب رسانه‌های جمعی به‌ویژه رسانه‌های دیداری و شنیداری دراین‌باره اقدام شود، می‌توان امیدوار بود که علاقه‌مندان به کتاب در مناطق محروم کشور نیز فرصتی مناسب بیابند تا به شمار خریداران کتاب بیوندند و به این ترتیب امکان و فرصت نسبتاً برابری برای همه ایرانیان فراهم شود تا از ظرفیت نمایشگاه کتاب استفاده کنند.
این فرصت البته برای ناشران شهرستانی نیز می‌تواند موجب شناسایی آنها توسط علاقه‌مندان در دیگر نقاط کشور شود که گامی است به‌سوی عدالت و توازن در این حوزه فرهنگی! البته این مهم نیازمند برنامه‌ریزی‌های مناسب‌تری است تا فروش کتاب در چنین فضایی به جایگاه مطلوب خود نزدیک‌تر شود.

ضروری است برگزارکنندگان نمایشگاه با اعلام آمار تفکیکی فروش کتاب در گستره ملی، استانی، شهرستانی، بخش و روستا، هم به تولید آمارهای پایه در این حوزه یاری برسانند هم زمینه برنامه‌ریزی جامع‌تر برای آینده از طریق اعلام مختصات جغرافیایی خریداران و حتی سلیقه‌ها و ذائقه‌های شهروندان را مهیا کنند. اگر شهروندانی از مرزهای شمال شرقی کشور و مثلاً روستاهای خراسان شمالی کتاب‌های مورد نیاز خود را از طریق ناشری شیرازی یا اصفهانی یا تبریزی تأمین کرده‌اند، این اتفاق می‌تواند زمینه برنامه‌ریزی‌های جامع‌تر آینده را واقع‌بینانه رقم بزند. یکی از جدی‌ترین و مهم‌ترین مسائل نمایشگاه‌های بزرگ در فضای مجازی و اقدامات و ابتکارات مشابه دراین‌باره در کشور شورویخانه محدودیت‌های سرعت نت در کشور است که نیازمند برنامه‌ریزی جدی‌تری است. کندی و سرعت مت و نت و ضعف در ساختار سامانه طرحی‌شده مورد بحث در روزهای آغازین نمایشگاه بسیاری از علاقه‌مندان در جست‌وجو و خرید کتاب کامیاب نباشند.

تقویت زیرساخت‌های فضای مجازی و افزایش سرعت نت یک نیاز فوری برای کشور در عرصه‌های مختلف تجاری، اقتصادی، فرهنگی و علمی است. سرعت مناسب نت یکی از مختصات توسعه در دنیای متحول امروزی است. ضعف در اطلاع‌رسانی در این حوزه را هم باید به حاشیه‌های برگزاری نمایشگاه کتاب افزود. رسانه‌های بزرگ کشور در این زمینه به اندازه کافی و در سعادت پربیننده به‌صورت حرفه‌ای و جذاب و با ابتکار عمل موفق عمل نکردند. برنامه‌ریزی در این حوزه بسیار ضروری است. البته ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی در سطوح استانی و شهرستانی هم می‌توانستند با استفاده از ظرفیت‌های محلی خود دراین‌باره اطلاع‌رسانی مناسبی کنند که امید است در برنامه‌های بعدی مدنظر برنامه‌ریزان قرار گیرد.

هماهنگی رسانه‌ها و ناشران برای هر دو بخش فرهنگی کشور فرصت‌ساز است. فروش فایل‌های مجازی کتاب و فایل‌های pdf در فضای مجازی از طریق نرم‌افزارهای مناسب و طراحی‌شده برای این مهم، ایجاد امکان گفت‌وگوی مجازی بین ناشران و حتی نویسندگان و مؤلفان و مترجمان با علاقه‌مندان طبق برنامه‌های اعلامی، افزایش سرعت اصلاح ساختار نت در کشور و افزایش سرعت آن و اصلاحاتی از این دست، جذابیت نمایشگاه‌های مجازی را بیشتر می‌کند. ارائه خدمات بیشتر یا حتی اعلام جایزی برای خریداران، اعلام تخفیف‌های بیشتر برای خریداران با توجه به اینکه هزینه‌هایی مانند کرایه غرفه و حمل‌ونقل کتاب و سایر هزینه‌ها توسط ناشران در این نمایشگاه پرداخت نمی‌شود، موجب حضور و استقبال بیشتر از نمایشگاه کتاب می‌شود. تکرار این نمایشگاه در دوره‌های شش‌ماهه و البته با زمان طولانی‌تر و در حدود ۱۵ روز می‌تواند موجب دسترسی بیشتر و افزایش قابل توجه شمار خریداران شود.

برگزاری نمایشگاه تخصصی کودکان، نوجوانان و نیز موضوعات تخصصی در طول سال موجب می‌شود بار ترافیک اینترنت کم و البته امکان دسترسی علاقه‌مندان به نمایشگاه و جست‌وجوی کتاب بیشتر شود. در صورت استمرار اقدامات فرهنگی در حوزه کتاب به‌ویژه برگزاری دوره‌ای و منظم و مستمر فروش مجازی کتاب به‌تدریج می‌تواند در بستر فضای مجازی به شکل‌گیری اقتصاد متناسب با شرایط روز در حوزه نشر منجر شود و حرفه‌ها و کسب‌وکارهای مربوط به تولید و نشر کتاب و فروش کتاب نیز هم‌زمان با تحولات در دنیای امروز ایجاد و در نتیجه نسبت به روزآمدی و زایش فرصت‌های تازه در این بستر مجازی اثرگذار شود.
نمایشگاه مجازی کتاب می‌تواند در صورت برنامه‌ریزی‌های کارشناسی‌شده به توسعه عدالت فرهنگی و تقویت برابری فرصت‌های هم‌وطنان در گوشه و کنار ایرانمان در دسترسی به کالاهای فرهنگی مانند کتاب منجر شود. این شاخصه آن‌قدر اهمیت دارد که بیش از پیش برای استمرار آن انگیزه برنامه‌ریزی دقیق‌تری در میان مسئولان ایجاد شود.

www.sharghdaily.ir

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده و مجمع عمومی عادی شرکت تولیدی فرش مریم (با مسئولیت محدود) به شماره ثبت ۴۸۷۱۲ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۹۳۸۷۱
بدینوسیله از کلیه شرکاء شرکت تولیدی فرش مریم (با مسئولیت محدود) دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده ساعت ۰۹:۰۰ و مجمع عمومی عادی ساعت ۱۰:۰۰ که در مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۶ در محل قانونی شرکت تشکیل می شود حضور بهم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده: بررسی نقل و انتقال سهم الشرکه و خروج تعدادی از شرکاء از شرکت
دستور مجمع عمومی عادی: انتخاب اعضاء هیات مدیره **هیات مدیره**

باسمه‌تعالی

مجمع عمومی عادی سالیانه **جمعیت تولید گر ایان ایران** با توجه به رعایت پروتکل های بهداشتی همه گیری کرونا در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۲ ساعت ۱۸ الی با دستور موارد ذیل به صورت مجازی برگزار می گردد. ضمن دعوت از همه اعضای محترم برای شرکت در مجمع عمومی موارد ذیل در دستور کار این مجمع قرار گرفته است:

- گزارش عملکرد و فعالیت های دبیر کل و اعضای شورای مرکزی و شعب استانها.
- استماع گزارش باز رسان و رسیدگی به گزارشهای آنها.
- تصویب تر از نامه بودجه جمعیت و تعیین حق عضویت.
- تعیین روز نامه کثیرالانتشار و امور اطلاع رسانی و رسانه ای.
- تصویب راهبردها، برنامه ها و قطعنامه پایانی مجمع عمومی.
- انتخاب اعضای شورای مرکزی.

جمعیت تولیدگرایان ایران